
     

 Offentlig godkjent fagskoleutdanning i soneterapi 

Institutt for helhetsmedisin – fagskoleutdanning i soneterapi Side 1 
 

  
 

 

 
 

 
 

 

 

Fagskoleutdanning i 
soneterapi august 2010 

Institutt for helhetsmedisin 
Lovisenberggate 11 - 0456 Oslo 
Tlf. 22 04 67 00 

www.ifh.no 



     

 Offentlig godkjent fagskoleutdanning i soneterapi 

Institutt for helhetsmedisin – fagskoleutdanning i soneterapi Side 2 
 

 

Har du lyst til å bli soneterapeut? 

Soneterapi er en av de mest brukte formene for alternativ behandling i Norge. Det er en spennende og 
populær naturmedisinsk utdanning og dersom du liker å arbeide med mennesker, er interessert i en 
helhetlig tilnærming og ønsker å påvirke din arbeidstid selv, kan dette være noe for deg.  

Hos IFH kan du utdanne deg til soneterapeut gjennom en toårig offentlig godkjent fagskoleutdanning. 
Etter endt utdanning har du tilegnet deg de teoretiske og praktiske kunnskaper du trenger for å 
praktisere som terapeut. Arbeidsmulighetene mange og varierte og man kan i stor grad selv bestemme 
sin egen arbeidstid. I løpet av studiet får studentene en bred og variert praksisperiode noe som gjør dem 
svært skikket og trygge til å gå ut å praktisere i yrket sitt. IFH's utdanning i soneterapi gir deg alt du 
trenger for å starte som terapeut. For de fleste innebærer utdanningen et valg om å starte egen praksis, 
av den grunn har vi inkludert opplæring i oppstart av egen bedrift. 

Soneterapi er en refleksterapi (av enkelte også kalt refleksologi) som grunnleggende går ut på at man 
ved hjelp av stimulering (trykk og massasje) bl.a. under føttene kan påvirke relevante kroppsdeler. Ved 
IFH lærer du å behandle føttenes og ørenes soner. Soneterapi brukes både forebyggende og som 
behandling for ulike lidelser.  

Studiet er godkjent av NOKUT (Nasjonalt Organ for Kvalitet i Utdanningen) som fagskoleutdanning. 
NOKUT er et uavhengig, statlig organ som skal kontrollere og bidra til å utvikle kvaliteten på høyere 
utdanning og fagskoleutdanning i Norge. Studentene kan derfor søke lån og stipend hos Lånekassen. 
Studiet er også godkjent av Norske Naturterapeuters Hovedorganisasjon (NNH) og man kan etter endt 
utdanning melde seg inn der. Med medlemskap i NNH kan man registrere seg i registeret for utøvere av 
alternativ behandling i Brønnøysund og dermed slippe moms. 

Som forelesere benytter vi kun erfarne terapeuter og leger. Gjennom studiet er det en jevn balanse 
mellom teori og praksis og studentene vil få rikelig tid til å øve på hverandre.  
 
 
 

Mål for studiet 

Å utdanne godkjente terapeuter som etter endt utdanning har fått tilstrekkelig kunnskap og erfaring til å 
tilby klienter behandling som er faglig og etisk forsvarlig i forhold til klientens behov og situasjonen for 
øvrig.  
 
Herunder skal terapeuten kunne vurdere hvorvidt klienten ikke bør behandles og i stedet henvises til 
annet helsepersonell. 
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Faglig innhold 

Soneterapi 

Faget soneterapi inneholder emnene soneterapi og Tradisjonell Kinesisk Medisin (TCM). Det gis også en 
generell innføring naturmedisinsk filosofi, dette for å gjøre studenten i stant til å kommunisere både 
med pasienten og omverden. 
 
Soneterapi er en refleksterapi, som grunnleggende går ut på, at man ved hjelp av dyptgående 
trykkmassasje bl.a under føttene kan påvirke relevante kroppsdeler. Ved IFH er undervisningen 
konsentrert om føttenes og ørenes soner (se også faget øreakupunktur), og forståelse av hva soneterapi 
er og hvordan den virker i kroppen.  
 
I dette faget skal studentene oppnå nødvendige fagkunnskaper og utvikle grunnleggende forståelse for 
soneterapi som behandlingsmetode.  
 
Tradisjonell Kinesisk Medisin 
Tradisjonell kinesisk medisin (TCM) er et av de mest omfattende medisinske systemer vi kjenner til i dag. 
Mange naturmedisinske behandlingsformer baserer seg på grunntanker fra dette medisinske systemet. I 
soneterapiutdanningen handler TCM i hovedsak om; meridianlære, fem-element teorien, organuret, 
Yin/Yang og organrelaterte muskler. Dette er hjelpemidler som blir benyttet som en forklaringsmodell 
på sykdom og helse. Den kan hjelpe terapeuten i å analysere anamnesen for så å sette sammen en riktig 
behandling som er så optimal som mulig for den enkelte klient. 
 
Studentene skal lære å skrive anamnese og analysere denne. De får også en grundig opplæring i 
journalføring.   
 
I faget inngår også; kontraindikasjoner, etikk og klinikkhygiene. Studentene skal lære viktigheten av å 
forstå når klienten ikke bør behandles og i stedet henvises til annet helsepersonell.  
 

Øreakupunktur 

Studentene skal være godt i gang med faget soneterapi, før de starter med dette faget. De skal spesielt 
være ferdig med undervisningen i Tradisjonell Kinesisk Medisin (TCM, Traditional Chinese Medisin) da 
denne forståelsesmodellen blir benyttet på samme måte her som beskrevet i fagplanen for soneterapi. 
 
I dette faget skal studentene oppnå nødvendige fagkunnskaper og utvikle grunnleggende forståelse for 
øreakupunktur som behandlingsmetode, både som behandling i kombinasjon med fotsoneterapi, men 
også som egenstående behandling.  
 

Grunnmedisinske fag  

Studiet gir en innføring i kroppens oppbygging, funksjon og sykdommer. Emnene i studiet er 
anatomi/fysiologi, biokjemi, mikrobiologi, sykdomslære, grunnleggende farmakologi, 
undersøkelsesmetodikk og samfunnsmedisin. 
 
Det overordnede målet for de grunnmedisinske fag er at studenten forstår hvilken betydning den 
tilegnede kunnskapen og innsikten har i forhold til å forstå klientens sykdommer og problemer. 
Studentene skal ha fått godt grunnlag for å vurdere kontraindikasjoner i forhold til ulike sykdommer og 
således vite når klienten bør rådes til å gå videre til utredning hos lege eller annet helsepersonell.  
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Anatomi/fysiologi og mikrobiologi 

Studentene skal tilegne seg kunnskap om, forståelse for og innsikt i menneskekroppens oppbygging og 
funksjon. Faget danner plattformen for det påfølgende faget; sykdomslære. Vi starter med å lære om 
cellene for til slutt å se på hele kroppen som en helhet. Deretter ser vi på hvordan kroppen fungerer 
(fysiologi). Hvordan de ulike funksjoner er hver for seg, og hvordan de samarbeider for å holde kroppen i 
live Emnet er lagt opp som forelesninger og praktisk oppgaveløsning i ulike tema: 
 

o Celle- og vevslære, biokjemiske prosesser 
o Bevegelsesapparatet 
o Organers og organsystemers normale funksjon og samspill 
o Sirkulasjon og respirasjon 
o Nervesystemet og sansene 
o Fordøyelse, nyrene og forplantning 
o Endokrinologi, biokjemi 
o Blod, Immunforsvaret og mikrobiologi 

 
 

Sykdomslære med generell farmakologi og samfunnsmedisin 

Studentene skal tilegne seg kunnskap om det som skjer med kroppen ved feilfunksjon, 
sykdomsprosesser og når det oppstår skader, og få innsikt i vanlige sykdommers symptomer og 
behandling.  
 
Vi starter med generell patologi; betennelse, vevsdød og utvikling av sykdommer i de ulike organer. 
Symptomer og sykdomsbehandling er også en del av pensum. I generell farmakologi ser vi på hvordan 
kroppen tar i mot medisiner, og hvordan medisinene påvirker kroppen. 
 
Emnet er lagt opp som forelesninger og praktisk oppgaveløsning i ulike temaer. 
 

o Generell patologi (betennelse, kreft osv) 
o Hjerte/kar og respirasjon 
o Nevrologi,  
o Øre/nese/hals - øye 
o Endokrinologi 
o Nyre og urinveier  -  Mage/tarm 
o Muskel/skjelett 
o Infeksjonssykdommer  
o Hudsykdommer 
o Gynekologi, obstetrikk, pediatri 
o Psykiatri 
o Farmakologi 
o Samfunnsmedisin 

 

Ernæringslære 

Studentene skal få kunnskaper om metabolisme og ernæringsfysiologi, og skal kunne forstå hvordan 
organismen trenger tilskudd og oppbygging av strukturer i celler og vev. Studenten skal få kunnskap om 
hvilke næringsstoffer kroppen trenger, og kunne gi enkle kostanbefalinger for ulike faser i livet.  
 
Vi ser det allikevel som viktigst at studentene skal kunne lære å gjenkjenne de vanligste 
livsstilssykdommer, matvareallergier/intoleranser og spiseforstyrrelser og således vite når de skal 
henvise klienten videre til lege eller ernæringsfysiolog.  
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VEKS med fordypning i kommunikasjon og samhandling 

Innføring i VEKS-fag (Vitenskapslære, Etikk, Kommunikasjon og Samfunnslære) skal sikre at de ferdige 
terapeutene innehar kunnskaper, innsikt og holdninger slik at de kan drive en forsvarlig fagutøvelse i 
forhold til enkeltmennesker og grupper de har til behandling, og i forhold til samfunn og myndigheter. 
 
Kommunikasjon og samhandling er en viktig del av utdanningen til soneterapeut, ettersom du i din 
praksis skal møte mange forskjellige mennesker med ulike behov. Behandlingen kan utløse 
følelsesmessige reaksjoner. Ved å få kunnskaper om både klienten og deg selv i terapisituasjonen, vil du 
bedre kunne mestre de utfordringer som oppstår.    
 

Oppstart av egen bedrift 

Utdanning til klassisk massør innebærer for de fleste at de vil starte egen praksis. Vi har erfaring med at 
mange synes det er vanskelig å komme i gang med egen virksomhet etter fullført utdannelse. IFH har 
derfor utviklet et eget kurs for å bidra til å gjøre denne prosessen mindre ”smertefull”.  Kurset er utviklet 
i samarbeid med advokat, som også er foreleser på kurset. Alle vesentlige elementer knyttet til oppstart 
og drift av egen virksomhet behandles her.  
 
I løpet av studiet vil det også komme besøk fra tidligere studenter som har drevet i noen år for å 
informere om sin virksomhet og svare på spørsmål. Det vil også bli arrangert et grunnkurs i førstehjelp 
fra Norsk Folkehjelp. 
 

Fagoppgave 

I løpet av siste semester skal studentene skrive en fagoppgave. I denne oppgaven skal de sammenfatte 
og anvende de kunnskaper de har ervervet seg i sin studietid. De velger selv en problemstilling (case) 
som må være knyttet til teori og praksis fra utdanningens fag og emner. Fagoppgaven skal vise til alle 
fagemner i studiet.  
 

Eksamensordningen 

Det arrangeres skriftlig eksamen i fagene: anatomi/fysiologi, sykdomslære, soneterapi, øreakupunktur 
og ernæringslære. I tillegg er det en avsluttende praktisk/teoretisk prøve i terapifaget (soneterapi og 
øreakupunktur) 
 
Det vil også underveis i studiet bli arrangert mindre prøver i emnene for at studenten og faglærer skal få 
en indikasjon på hvordan studenten ligger an i forhold til progresjonen i faget. 
 
Det skal i løpet av studiet skrives en fagoppgave som skal være levert inn før avsluttende eksamen. 
Tema for fagoppgaven skal godkjennes av faglærer. 
 
 

Klinisk praksis 

Praksisopplæring er en obligatorisk og svært viktig del av utdanningen. Våre studenter i soneterapi skal 
til sammen ha minst 150 timers klinikktrening eller studentpraksis. Praksistiden foregår i studiets tredje 
og fjerde semester, etter at skriftlig eksamen i soneterapi er gjennomført og bestått. I tillegg til dette 
skal hver student ha en fem dager (en uke) utplassering på en institusjon. Både i Oslo og Bergen er dette 
for tiden på et sykehjem i nærheten av skolen. 
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Innholdet i praksisen 

I praksisperiodene skal studenten vise i praksis hva vedkommende har tilegnet seg av kunnskap i løpet 
av studietiden. Studenten skal kunne sammenfatte hva vedkommende har lært i alle fagene og sette 
dette sammen til et helhetlig behandlingsforløp. Noe av praksisen starter før studenten har avsluttet 
alle fag, og dette vil det selvfølgelig tas hensyn til under praksisperioden.   
 
Veileder vil gjennom praksisperioden vurdere den enkelte student og gi studenten tilbakemeldinger på 
vedkommendes sterke og svake sider. 
 
Gjennomføring av praksis 

100 av de 150 timene foregår på skolens egen klinikk, under veiledning av lærer. Studentene deltar på 
denne klinikken en dag pr. uke gjennom 3. og 4. semester – totalt 100 timer (17 dager).  I tillegg kommer 
de 5 dagene hvor studenten er utplassert på institusjonen slik at den totalt praksisperioden hos IFH blir 
22 dager. 
 
De øvrige 50 timer skal fortrinnsvis gjennomføres utenfor skolens lokaler på klienter som studenten 
skaffer selv. 

 

Pensumlitteratur  

Soneterapi 

Når vest møder øst ς en grundbog for zoneterapeutuddannelsen 
Christian Slot 
 
Naturmedisinsk filosofi 
Fride Aasen 
 

Øreakupunktur 

Microsystems Acupuncture ς The complete guide, Hecker, Hans-Ulrich, Preuker, Elmar, Stevling, 
Angelika 
Innbundet , Thieme Publishing Group , ISBN: 9783131291110 
 
Evt. tilleggslitteratur 
Øreakupunktur, Bick, Eckhard 
Mnemo  
 

Fysiologi/sykdomslære 

Anatomi og fysiologi  Sjaastad/Taraldsen 
ISBN: 9788291562261  
 
Sykdomslære – indremedisin, kirurgi og anestesi,  
Jacobsen, Dag (for) / Ingvaldsen, Baard (for) / Kjeldsen, Sverre E. (for) / Lund, Kristin (for) / Solheim, 
Kaare (for) 
Innbundet, Gyldendal akademisk , 2001 , ISBN: 8200424413 
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Ernæringslære 

Ernæringslære  (Mari Nes, Hanne Müller, Jan I. Pedersen 
    
Den store matvaretabellen  
Statens råd for ernæring og fysisk aktivitet. Statens næringsmiddeltilsyn,  
Institutt for ernæringsforskning UiO  
 
I tillegg blir det delt ut kopier for forelesningene. 

 

VEKS med fordypning i kommunikasjon og samhandling 

(her er ikke litteraturlisten komplett - og det vil heller ikke være nødvendig i kjøpe alle bøkene da det 
vil bli delt ut forelesningsnotater) 
 
Gestaltterapi. Indføring i gestalterapiens grundbegreper. 
Hostrup, Hanne, 1999. 
Hans Reirzels Forlag. København.  242s 
 
Lov om alternativ behandling  
Anne Kjersti Befring 
Fagbokforlaget 
 
En enklere metode - veiledning i samfunnsvitenskaplig forskningsmetode 
Ann Kristin Larsen 
Fagbokforlaget 
 
Bære eller briste - kommunikasjon og relasjon i arbeid med mennesker 
Odd Harald Røkenes, Per-Halvard Hanssen 
Fagbokforlaget, 2006 
 
(Fullstendig pensumliste fås ved henvendelse til skolen) 
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Organisering av studiet 

 
Studiet i soneterapi går over 4 semestre. Studiet er organisert ved at studentene er på skolen cirka 4 – 6 
dager pr. måned. I løpet av 3. / 4. semester er de i tillegg på skolen en dag i uken for å ha klinisk praksis, 
innbakt i denne perioden skal de også ha en uke (1 dag pr. uke i 5 uker) utplassert på en institusjon. 
Studiet starter i august/september og avsluttes ved normal studieprogresjon i slutten av juni to år etter. 
 
Når det gjelder timeantallet har vi som utgangspunkt kravet fra NNH. De har i sitt ”Utdannings og 
kvalitetsdokument” klare krav til de forskjellige studiene innen naturmedisin. 
 
Vårt timeantall er allikevel langt over det NNH anbefaler. Dette fordi vi tilbyr en holistisk utdannelse 
som soneterapeut, med fagene øreakupunktur, ernæringslære og VEKS-fagene samt de 
grunnmedisinske fag innbakt i studiet, i tillegg til grunnkurs i førstehjelp og kurs i oppstart av 
enkeltpersonforetak. Våre studenter skal kunne starte på IFH med det i sikte at de etter endt utdanning 
skal være en ferdig utdannet terapeut, uten behov for ytterligere opplæringstiltak. De skal være klar til å 
starte sin egen klinikk samt eventuelt ta kontakt med en institusjon i nærmiljøet og tilby sine tjenester. 
 
Studiet omfatter ca 946 lærerstyrte timer; med timer mener vi her skoletimer. Hvor mye tid til 
egenstudier hver enkelt student legger ned ved siden av er selvfølgelig individuelt, men studiet krever 
stor egeninnsats. 
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